
VIEŠOJI ĮSTAIGA „MOKAUSI LIETUVOJE“ 

 

 

 

 

 

 

 

KETVIRTINĖS FINANSINĖS 

ATASKAITOS 

 

2024-09-30 

 

 

 

 

 

 

Biudžetinis kodas 

BO3080 



Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2007 m. gruodžio 19 d. įsakymu 
Nr. 1K-378 (finansų ministro 2022 m. 
birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-216 
redakcija)

306624319, Studentų g. 54 , -
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

VšĮ "Mokausi Lietuvoje"
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2024 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS

2024-11-04 Nr. (4.5-37) 
VID-210

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 92.007,54

I. Nematerialusis turtas 23.188,85

I.1   Plėtros darbai

I.2   Programinė įranga ir jos licencijos 23.188,85

I.3   Kitas nematerialusis turtas

I.4   Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5   Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas 68.818,69

II.1   Žemė

II.2   Pastatai

II.3   Infrastruktūros statiniai

II.4   Kiti statiniai

II.5   Mašinos ir įrenginiai

II.6   Transporto priemonės

II.7   Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 68.818,69

II.8   Kultūros ir kitos vertybės

II.9   Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai

V. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 566.310,26 1.121,72

I. Atsargos 15.860,78

I.1   Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2   Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 15.860,78

I.3   Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4   Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5   Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II. Išankstiniai apmokėjimai 30.686,34

III. Per vienus metus gautinos sumos 108.202,41 1.027,09

III.1   Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2   Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3   Gautinos finansavimo sumos

III.4   Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5   Sukauptos gautinos sumos 108.201,25 448,51

III.6   Kitos gautinos sumos 1,16 578,58

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 411.560,73 94,63

IŠ VISO TURTO: 658.317,80 1.121,72

D. FINANSAVIMO SUMOS 542.989,43 578,58

I. Iš valstybės biudžeto 130.885,63 578,58

II. Iš savivaldybės biudžeto

III. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 412.103,80

IV. Iš kitų šaltinių

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 115.235,38 449,33

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai

I.1   Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2   Ilgalaikiai atidėjiniai

I.3   Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 115.235,38 449,33

II.1   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2   Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

II.3   Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4   Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5   Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6   Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.6.1     Grąžintinos finansavimo sumos

II.6.2     Kitos mokėtinos sumos biudžetui

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 103.613,15

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 10.693,13 448,51

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 929,10 0,82

F. GRYNASIS TURTAS 92,99 93,81

I. Dalininkų kapitalas 100,00 100,00

II. Rezervai

II.1   Tikrosios vertės rezervas

II.2   Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas -7,01 -6,19

IV.1   Einamųjų metų perviršis ar deficitas -0,82 -6,19

IV.2   Ankstesnių metų perviršis ar deficitas -6,19

G. MAŽUMOS DALIS
IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS 
DALIES: 658.317,80 1.121,72

Direktorius Paulius Nomgaudas
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgaliotas administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. finansininkė Edita Gilytė
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2





VIEŠOJI ĮSTAIGA „MOKAUSI LIETUVOJE“

2024 METŲ III KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2024 m. spalio 31 d. Nr. (4.5-38) VID-213

Kaunas

I. BENDROJI DALIS

2023 m. lapkričio mėn. 8 d. buvo įregistruotas juridinis asmuo „Mokausi Lietuvoje“ (toliau – 

Įstaiga),  kurios  teisinė  forma  yra  viešoji  įstaiga,  įstaigos  kodas  –  306624319,  buveinės  registracijos 

adresas: Studentų g. 54, Kaunas. Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo, turintis sąskaitas bankuose, savarankišką balansą, savo ženklą ir kitą atributiką.

Viešosios įstaigos „Mokausi Lietuvoje“ steigėja yra Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerija. Ministerija yra Įstaigos savininkė, įgyvendinanti įstaigos turtines ir neturtines teises 

bei pareigas. Įstaiga buvo įsteigta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. rugpjūčio 23 d. nutarimu 

Nr. 664 „Dėl viešosios įstaigos „Mokausi Lietuvoje“ steigimo ir valstybės turto investavimo“.

Įstaigos veikla reglamentuojama Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymo 29 str. (2023-06-

27 LR Švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2096). Pagrindinis Įstaigos veiklos tikslas yra 

administruoti priėmimą mokytis pagal švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas), 

vykdomą centralizuotai,  taip pat centralizuotai koordinuoti priėmimą į trumposios pakopos, pirmosios 

pakopos, vientisąsias ir profesines studijas, naudojant šiai funkcijai atlikti skirtą valstybės informacinę 

sistemą.

Įstaigos veiklos sritis – švietimas.

Įstaigos  veiklos  rūšys  pagal  Ekonominės  veiklos  rūšių  klasifikatorių:  kompiuterių 

programavimo  veikla  (62.01);  kompiuterių  konsultacinė  veikla  (62.02);  švietimui  būdingų  paslaugų 

veikla (85.60); kitas, niekus kitur nepriskirtas, švietimas (85.59).

Įstaiga  savo  veiklą  grindžia  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,  Lietuvos  Respublikos 

civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, 

Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  mokslo  ir  studijų  įstatymu,  Lietuvos 

Respublikos  profesinio  mokymo  įstatymu,  Lietuvos  Respublikos  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo 



tęstinio mokymosi įstatymu, Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teisės aktais, kitais 

teisės aktais ir Įstaigos įstatais patvirtintais 2023 m. spalio 27 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro įsakymu Nr. V-1426.

Įstaigos veiklos laikotarpis neribojamas, finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Biudžeto vykdymo ataskaitoje pateikiama informacija apima 2024-01-01 – 2024-09-30 įstaigos veiklos 

laikotarpį. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 13.

Nuo  2024  m.  Įstaiga  pradėjo  vykdyti  Europos  Sąjungos  lėšomis  finansuojamą  projektą 

„Centralizuotos priėmimo į švietimo programas sistemos sukūrimas Nr. 02-088-P-003“.

Per ataskaitinį laikotarpį buvo kuriamas svetainės dizainas, specifikuoti ir aprašyti techniniai 

reikalavimai, duomenų bazės sukūrimas ir sistemos vartotojų rolių ir teisių įgyvendinimas.

Per  finansinių  metų  III  ketv.  buvo  sukurti  CPIS  portalo  prototipai,  suprogramuotas 

apžvalgos (Dashboard) puslapis tėvams, prisijungimas prie CPIS, prašymo teikimas bendram ugdymui, 

prašymo peržiūra ir suprogramuotas dorinio ugdymo klasifikatorius, bei bendrojo ugdymo įstaigų profilio 

duomenų ir nustatymų konfigūravimas. Taip pat ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo atliktas išorinis 

testavimas  su  klientais  (12  savivaldybių),  paruoštos  pirminės  naudotojų  instrukcijos  testavimams  ir 

suprogramuotas  duomenų  gavimas  iš  RC  Gyventojų  registro  ir  NŠA Švietimo  ir  mokslo  institucijų 

registro (testinėse registrų aplinkose). 

II. APSKAITOS POLITIKA

Įstaigos  apskaitos  politika  išsamiai  aprašyta  2023  m.  finansinių  ataskaitų  rinkinio 

aiškinamajame  rašte.  Apskaitos  politika  parengta  vadovaujantis  apskaitos  politika  ir  atitinka  Viešojo 

sektoriaus  apskaitos  ir  finansinės  atskaitomybės  standartus.  Finansinių  ataskaitų  rinkinyje  pateikiama 

informacija apima 2024-01-01 – 2024-09-30 įstaigos veiklos laikotarpį.

Svarbu paminėti, kad Įstaigos 2023 finansiniai metai nesutapo su kalendoriniais 2023 metais 

dėl VšĮ „Mokausi Lietuvoje“ veiklos pradžios, įsteigus ją nuo 2023 m. lapkričio mėn. Dėl šios priežastie 

Įstaigos kai kurių finansinių ataskaitų duomenis už 2024 m. III ketv. negalima palyginti su praėjusių 

laikotarpių duomenimis.

2



III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Veiklos rezultatų ataskaitos ataskaitinio ir prėjusio ataskaitinio laikotarpio pajamų ir sąnaudų 

duomenų palyginti negalima, nes Įstaiga veiklą pradėjo 2023 m. lapkričio 8 d.

P01. Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas.

Per ataskaitinį laikotarpį esminių klaidų nebuvo. Įstaigos apskaitos politika per ataskaitinį 

laikotarpį  nesikeitė.  Apskaitiniai  įverčiai  poveikio  neturėjo  ataskaitinio  laikotarpio  finansinėms 

ataskaitoms ir veiklos rezultatui.

P02. Informacija apie segmentus.

Įstaiga  vykdo  veiklą,  priskiriamą  pirminiam  segmentui  „Švietimas“.  Įstaigos  vykdomas 

projektas,  finansuojamas  iš  Europos  Sąjungos  lėšų,  priskiriamas  segmentui  „Ekonomika“.  Turtas, 

finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos, sąnaudos ir pinigų srautai prie pirminių veiklos segmentų 

priskiriami pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir naudojami ištekliai.

P03. Nematerialusis turtas.

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose yra parodytas įsigijimo 

savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją.

Per  ataskaitinį  laikotarpį  Įstaiga  įsigijo  antivirusinių  licencijų  ir  programinės  įrangos, 

centralizuotam priėmimui sukurti – 27 656,24 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas nematerialaus turto nusidėvėjimas – 4 467,39 Eur. 

Visiškai amortizuoto nematerialaus turto vis dar naudojamo veikloje Įstaiga neturi. 

Įstaiga neturi neriboto naudingo tarnavimo laiko ir užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantiją nematerialiojo turto. Nematerialiojo turto, kurio kontrolę riboja teisės aktai, Įstaiga neturi. Naujo 

ar nebenaudojamo nematerialiojo turto, įsigyto perduoti, Įstaiga neturi.

Plėtros ir tyrimų išlaidų, pripažintų sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį, Įstaiga neturėjo.

P04.Ilgalaikis materialusis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje materialiojo ilgalaikio turto balansinė vertė yra 68 818,69 

Eur.  Pirminio  pripažinimo  metu  ilgalaikis  materialusis  turtas  apskaitoje  registruojamas  įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros vertybes, finansinėse 

ataskaitose parodytas įsisgijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą.

Per  ataskaitinį  laikotarpį  Įstaiga  projekto  veiklai  įsigijo  už  62 471,04  Eur  sumą 

kompiuterinės technikos ir biurui baldų – 9 196,00 Eur.

Materialaus ilgalaikio turto nusidėvėjimas per ataskaitinį laikotarpį yra 2 848,35 Eur. Įstaiga 

nedėvimo ilgalaikio turto neturi.  Visiškai nudėvėto ilgalaikio turto, tačiau vis dar naudojamo Įstaigos 

3



veikloje, nėra.

Įstaiga neturi ilgalaikio turto apskaitomo nebalansinėse sąskaitose, kuris yra gautas pagal 

panaudos ar nuomos sutartis.

P05.Ilgalaikis finansinis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje Įstaiga ilgalaikio finansinio turto neturėjo.

P06. Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo 

sutarčių.

Ataskaitinio  laikotarpio  pradžioje  ir  pabaigoje  Įstaiga  turto,  atsirandančio  iš  nuomos, 

finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių, neturėjo.

P07.Biologinis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje Įstaiga biologinio turto neturėjo.

P08.Atsargos.

Per  ataskaitinį  laikotarpį  įsigyta  Įstaigos  veiklai  atsargų  17 041,42  Eur,  iš  kurių  buvo 

išlaiduotos kaip naudojamas ūkinis inventorius – 1 180,64 Eur. Ūkinis inventorius, skirtas darbuotojus 

darbo priemonėmis aprūpinti,  buvo gautas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ir  bus išlaiduotas spalio-

lapkričio mėn.

P09. Išankstiniai apmokėjimai.

Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 2024 m. rugsėjo 30 d. sudaro 30 686,34 Eur:

 išankstinis apmokėjimas LAMA BPO už paslaugas – 24 200,00 Eur, užskaitomas pagal 

pasirašytą sutartį: 20 proc. mokėtinos sumos išrašytose PVM sąskaitose;

 kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro viešųjų pirkimų ir informacinių technologijų 

paslaugų licencijų nuoma ir metinis aptarnavimas – 6 486,34 Eur.

P10. Gautinos sumos.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje per vienus metus gautinų sumų likutis Finansinės būklės 

ataskaitoje yra 108 202,41 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį sukauptos gautinos sumos susidarė priskaičiavus: atostogų rezervą 

iš biudžeto lėšų – 9 622,17 Eur; sukauptą atostogų rezervas iš ES projekto lėšų – 1 070,96 Eur; rugsėjo 

mėn. darbo užmokestį iš biudžeto lėšų – 0,00 Eur; sukauptos valstybės biudžeto finansavimo pajamos už 

gautas paslaugas – 97 508,12 Eur; kitos gautinos sumos iš darbuotojų už mobiliojo ryšio limito viršijimą 

– 1,16 Eur.

4



P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.

Pinigų likučių kasoje 2024 m. rugsėjo 30 d. Įstaiga neturėjo. Įstaiga savo veikloje nenaudoja 

grynųjų  pinigų.  Piniginių  lėšų  likučiai  Įstaigos  banko  sąskaitose  2024  m.  rugsėjo  30  dienai  sudaro 

411 560,73 Eur:

 biudžetinių lėšų sąskaita (LT227300010182162944) – 0,00 Eur;

 dalininkų įnašas (LT537300010188543046) – 98,49 Eur;

 Europos Sąjungos projekto sąskaita (LT307300010182209069) – 411 462,24 Eur.

Biudžeto  lėšų  likučio  biudžetinėje  sąskaitoje  ir  kasoje  metų  pradžioje  ir  ataskaitinio 

laikotarpio  pabaigoje  nebuvo.  Įstaiga  veiklos  pradžiai  gavo  valstybės  įnašą  100  Eur,  paskirtą  LR 

Vyriausybės 2023-08-23 nutarimu Nr.  664. Valstybės nuosavybės teise priklausantis  turtas (100 Eur) 

buvo paskirtas iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

bendrųjų asignavimų. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje banko likutis, gautas kaip steigimo įnašas, buvo 

93,81 Eur.

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje mokėjimo kortelėse likučio nebuvo. 2024 m. 

pradžioje ir ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės paramos lėšų kasoje 

ir/ar  mokėjimo  kortelėse  nebuvo.  Įstaigos  vykdomų  projektų  lėšos  yra  saugomos  banko  atskiroje 

sąskaitoje.

P12. Finansavimo sumos.

Finansavimo sumos finansinėse ataskaitose parodytos pagal lėšų šaltinį ir tikslinę paskirtį. 

Finansavimo  sumų  pokytis  per  ataskaitinį  laikotarpį  yra  pateiktas  pagal  nustatytus  reikalavimus. 

Finansavimo  sumas  ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  542 989,43  Eur  sudarė  finansavimo  sumos  iš 

valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos gautų lėšų.

Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį gavo finansavimo sumas pagal šiuos lėšų šaltinius:

 Valstybės  biudžeto  lėšų  gauta  iš  iždo –  774 839,43 Eur  (FIN-02 įvykdymo ataskaitoje  panaudota 

asignavimų suma – 773 642,13 Eur);

 Europos Sąjungos projekto „Centralizuotos priėmimo į švietimo programas sistemos sukūrimas Nr. 

02-088-P-003“ vykdymui gauta – 1 064 897,08 Eur.

Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo Įstaigos veiklai yra 1 296 128,36 Eur. 

Finansavimo sumų pergrupavimą sudaro finansavimo sumų paskirties keitimas pagal lėšų šaltinius.

Detali informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą ir panaudotą finansavimą pateikta 20-

ojo VSAFAS 4 priede.

P13. Finansiniai įsipareigojimai.

Per ataskaitinį laikotarpį finansinių įsipareigojimų Įstaiga neturėjo.

5



P14. Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto 

perdavimo sutarčių.

Per  ataskaitinį  laikotarpį  įsipareigojimų  atsirandančių  iš  nuomos,  finansinės  nuomos 

(lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių Įstaiga neturėjo.

P15. Atidėjiniai.

Per ataskaitinį laikotarpį atidėjinių Įstaiga neturėjo.

P16. Suteiktos garantijos dėl paskolų.

Įstaiga neturi suteiktų garantijų dėl paskolų.

P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos.

Įstaigos mokėtina suma 2024 m. rugsėjo 30 d. yra 115 235,38 Eur. Įstaigos įsipareigojimai 

tiekėjams už rugsėjo mėn. kitas paslaugas – 103 613,15 Eur.

Įstaigos sukauptos mokėtinos sumos – 11 622,23 Eur ataskaitinio laikotarpio pabaigoje:

 sukauptos atostoginių sumos – 10 369,48 Eur;

 sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sumos – 323,65 Eur;

 kitos mokėtinos sumos už gautas prekes iki sąskaitos išrašymo – 929,10 Eur.

P18. Grynasis turtas.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje grynojo turto likutis – 92,99 Eur.

Įstaiga veiklos pradžiai iš steigėjos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos gavo valstybės 

įnašą 100 Eur, kurį apskaitė kaip dalininko kapitalą.  Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje banko likutis, 

gautas kaip steigimo įnašas, buvo 92,30 Eur.

P21. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos.

Per ataskaitinį laikotarpį pajamų įmokų Įstaiga neturėjo.

P22. Pagrindinės veiklos sąnaudos.

Pagrindinės  veiklos  sąnaudos  ataskaitinio  laikotarpio  pabaigoje  buvo  1.403.881,87  Eur. 

Informacija  apie pagrindinės veiklos sąnaudas Veiklos rezultatų ataskaitose yra išskleista  pagal  visus 

privalomus straipsnius.

Pagrindinės veiklos sąnaudas didžiąją dalį sudarė -  darbo užmokesčio (793 149,58 Eur) ir 

socialinio draudimo (14 781,75 Eur) sąnaudos, kurių vidutinis skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo – 

13, o ataskaitinio laikotarpio pabaigoje dirbo 34 darbuotojų. Prie pagrindinės veiklos darbo užmokesčio 

sąnaudų  taip  pat  priskirtas  ir  atostogų  rezervas:  priskaičiuoti  atostoginiai  už  ataskaitinį  laikotarpį  – 

74 084,64 Eur ir darbdavio socialinių įmokų sąnaudos – 1 346,92 Eur.

6



Pagrindinės veiklos įvykdytų paslaugų sąnaudos yra susijusios su centralizuoto priėmimo 

sistemos  kūrimu,  kurių  didžioji  dalis  patirta  pagal  pasirašytą  sutartį  su  Lietuvos  aukštųjų  mokyklų 

asociacija bendrajam priėmimui organizuoti.

Asmenų, kurie teikė paslaugas ir atliko darbus pagal kitas nei darbo sutartis, savo ekonomine 

prasme atitinkančias darbo santykių esmę per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga neturėjo.

Prie pagrindinės veiklos kitų sąnaudų priskirtos banko paslaugų sąnaudos – 154,06 Eur ir 

viešųjų pirkimų vykdymo kitos paslaugos – 5 348,20 Eur.

P23. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.

Per ataskaitinį laikotarpį Įstaiga patyrė finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas 0,05 Eur 

dėl valiutos kurso pasikeitimo.

P24. Finansinės rizikos valdymas.

Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiuta pateikta lentelėje.

Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) nacionaline ir 
užsienio valiutomis

Lentelė Nr. 1

P25. Neapibrėžtieji įsipareigojimai.

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios 

iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos nebuvo.

P26. Poataskaitiniai įvykiai.

Inventorizacijos  metu  vadovaujantis  13-uoju  VSAFAS  planuojami  užpajamuoti  plėtros 

darbai, kurių pasigaminimo savikainą sudarys tiesiogiai priskirtos CPIS kūrimo išlaidos.

Kitų  reikšmingų po ataskaitinių  įvykių,  kurie  turėtų  įtakos,  2024 m.  III  ketv.  finansinių 

ataskaitų rinkiniui nebuvo.

Direktorius Paulius Nomgaudas

Vyriausioji finansininkė Edita Gilytė

Eil. 
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

Balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1. Eurais 449,33 115 235,38
2. JAV doleriais   
3. Kitomis    
4. Iš viso 449,33 115 235,38

7



Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2008 m. rugpjūčio 18 d. įsakymu 
Nr. 1K-247 (finansų ministro 2020 m. 
gruodžio 2 d. įsakymo Nr. 1K-398 
redakcija)

VšĮ "Mokausi Lietuvoje"

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306624319, Studentų g. 54 , -
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

PAGAL 2024 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS
2024-11-04 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4

1. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1.   Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo

1.2.   Baudų ir delspinigių pajamos

1.3.   Palūkanų pajamos

1.4.   Dividendai

1.5.   Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*

1.6.   Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos

2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 0,05 0,82

2.1.   Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo 0,05

2.2.   Baudų ir delspinigių sąnaudos 0,82

2.3.   Palūkanų sąnaudos

2.4.   Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*

3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatai (1 - 2) -0,05 -0,82

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

1



Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2008 m. birželio 20 d. įsakymu 
Nr. 1K-220 (finansų ministro 2013 m. 
gruodžio 19 d. įsakymo Nr. 1K-404 
redakcija)

VšĮ "Mokausi Lietuvoje"
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306624319, Studentų g. 54 , -
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

PAGAL 2024 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS 
2024-11-04 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos 
ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

nebaigta gaminti 
produkcija

nebaigtos vykdyti 
sutartys

Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, 
skirtos parduoti

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2) 17.041,42 17.041,42

2.1.   įsigyto turto įsigijimo savikaina 17.041,42 17.041,42

2.2.   nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3. Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 1.180,64 1.180,64

(3.1+3.2+3.3+3.4)

3.1.   Parduota

3.2.   Perleista (paskirstyta)

3.3.   Sunaudota veikloje 1.180,64 1.180,64

3.4.   Kiti nurašymai

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 15.860,78 15.860,78

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

6. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. 
Nr. Straipsniai

Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos 
ir ūkinis inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

nebaigta gaminti 
produkcija

nebaigtos vykdyti 
sutartys

Pagaminta produkcija ir kitos atsargos, 
skirtos parduoti

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis turtas, 
skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7. Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų 

sukaupta nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį

9. Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma

10. Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 

nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1.   Parduota

10.2.   Perleista (paskirstyta)

10.3.   Sunaudota veikloje

10.4.   Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

13. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 15.860,78 15.860,78

laikotarpio pabaigoje (5-12)

14. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-6)

*Reikšmingos sumos turi būti papildomai paaiškintos aiškinamajame rašte

2



Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 
1K-174 (finansų ministro 2023 m. birželio 1 d. 
įsakymo Nr. 1K-218 redakcija)

VšĮ "Mokausi Lietuvoje"
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306624319, Studentų g. 54 , -
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

PAGAL 2024 m. RUGSĖJO 30 d. DUOMENIS
2024-11-04 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3 + 
2.4) 71.667,04 71.667,04

2.1.   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 
papunkčiuose) įsigijimo savikaina 71.667,04 71.667,04

2.2.   neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3.   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina

2.4.   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys

3. Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per 
ataskaitinį laikotarpį (3.1  + 3.2 + 3.3)

3.1.   parduoto

3.2.   perduoto

3.3.   nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Kiti pokyčiai

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1 + 2 – 3 + / – 4 + / – 5) 71.667,04 71.667,04

6.1.
iš jos: turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar 
naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, 
įsigijimo arba pasigaminimo savikaina

7. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje X       

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X       

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį 
laikotarpį 2.848,35 X       2.848,35

10. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1 + 10.2 + 10.3) X       

10.1.   parduoto X       

10.2.   perduoto X       

10.3.   nurašyto X       

11. Pergrupavimai (+/-) X       

12. Kiti pokyčiai X       

13. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7 + 8 +9 – 10 + / – 11 + / – 12) 2.848,35 X       2.848,35

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1 + 18.2 + 18.3)

18.1.   parduoto

18.2.   perduoto

18.3   nurašyto

19. Pergrupavimai (+/-)

20. Kiti pokyčiai

21. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 18 + / – 19 + / – 20)

22. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 – 21) 68.818,69 68.818,69

22.1.

Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, 
likutinė vertė

22.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir 
turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, 
likutinė vertė

22.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė

22.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

22.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė 
vertė

2



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastatai Infrastruktūros statiniai Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai Transporto priemonės
Baldai, biuro įranga ir 

kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 – 14)

23.1.

Iš jos:pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, 
likutinė vertė

23.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių 
partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3.
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir 
turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, 
likutinė vertė

23.4. nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje 
turto likutinė vertė

23.5. laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto 
veikloje turto likutinė vertė

23.6.
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra 
laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė 
vertė

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

3



Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 
1K-174 (finansų ministro 2023 m. birželio 1 d. 
įsakymo Nr. 1K-218 redakcija)

VšĮ "Mokausi Lietuvoje"
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306624319, Studentų g. 54 , -
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

PAGAL 2024 m. RUGSĖJO 30 d. DUOMENIS
2024-11-04 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai

Žemė

Sklypai (savivaldybių 
žemė)Laisva valstybinė žemė Sklypai (valstybinė 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios kultūros 
vertybės Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1 + 2.2 + 2.3)

2.1.   pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2.   neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3.   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto 
įsigijimo savikaina

3. Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1 + 3.2 + 
3.3)

3.1.   parduoto

3.2.   perduoto

3.3.   nurašyto

4. Pergrupavimai (+ / –)

5. Kiti pokyčiai

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 
– 3 + / – 4 + / – 5)

7. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto 
vertinimo tikrosios vertės metodu X       X       X       X       

8. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma X       X       X       X       

9. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (9.1 + 9.2 + 9.3) X       X       X       X       

9.1.   parduoto X       X       X       X       

9.2.   perduoto X       X       X       X       

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai

Žemė

Sklypai (savivaldybių 
žemė)Laisva valstybinė žemė Sklypai (valstybinė 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios kultūros 
vertybės Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

9.3.   nurašyto X       X       X       X       

10. Pergrupavimai (+/-) X       X       X       X       

11. Kiti pokyčiai X       X       X       X       

12. Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto 
vertinimo tikrosios vertės metodu (7 + 8 – 9 + / – 10 + / – 11) X       X       X       X       

13. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo 
tikrosios vertės metodu X       X       X       X       

14. Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma X       X       X       X       

15. Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį X       X       X       X       

16. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (16.1 + 16.2 + 
16.3) X       X       X       X       

16.1.   parduoto X       X       X       X       

16.2.   perduoto X       X       X       X       

16.3.   nurašyto X       X       X       X       

17. Pergrupavimai (+/-) X       X       X       X       

18. Kiti pokyčiai X       X       X       X       

19. Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo 
tikrosios vertės metodu (13 + 14 – 15 – 16 + / – 17 + / – 18) X       X       X       X       

20. Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje

21. Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos tikrosios vertės pokytis

22. Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma (+ / – )

23. Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma (23.1 + 23.2 + 23.3)

23.1.   parduoto

23.2.   perduoto

23.3.   nurašyto 

24. Pergrupavimai (+ / – )

25. Kiti pokyčiai

26. Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (20 + 21 + / – 22 – 23 + / – 24 + / 
– 25)

27. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 
– 12 – 19 + 26)

27.1. Iš jos:

27.1.1. vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2. vidutinė rinkos vertė

27.1.3. vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

2



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai

Žemė

Sklypai (savivaldybių 
žemė)Laisva valstybinė žemė Sklypai (valstybinė 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios kultūros 
vertybės Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

27.1.4. įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė

27.2. Iš jos:

27.2.1. pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, 
kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė

27.2.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, 
likutinė vertė

27.2.3. turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 
įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

27.2.4. žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik 
pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

28. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 
– 7 – 13 + 20)

28.1. Iš jos:

28.1.1. vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2. vidutinė rinkos vertė

28.1.3. vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4. įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė

28.2. Iš jos:

28.2.1. pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, 
kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė

28.2.2. turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, 
likutinė vertė

28.2.3. turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 
įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

28.2.4. žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik 
pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė

Pastabos:

1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Lentelės 20-24 ir 26 eilutėse nurodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

3



Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2008 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 
1K-238 (finansų ministro 2022 m. birželio 
14 d. įsakymo Nr. 1K-218 redakcija)

VšĮ "Mokausi Lietuvoje"
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

306624319, Studentų g. 54 , -
(viešojo sektoriau subjekto, parengusio ataskaitą arba konsoliduotąją ataskaitą, kodas, adresas)

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

PAGAL 2024 M. RUGSĖJO 30 D. DUOMENIS
2024-11-04 Nr.

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti projektai Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 27.656,24 27.656,24

2.1.     pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 27.656,24 27.656,24

2.2.     neatlygintinai gauto nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina

2.3.     Nematerialusis turtas, įsigytas pagal 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis

3. Parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto suma per 

ataskaitinį laikotarpį

3.1.     parduoto

3.2.     perduoto

3.3.     nurašyto

4. Pergrupavimai (+/-)

5. Kiti pokyčiai

1



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti projektai Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6. Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 27.656,24 27.656,24

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1 + 2 

– 3 + / – 4 + / – 5)

6.1. Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 

viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo 

7. Sukaupta amortizacijos suma X       X       X       X       

ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8. Neatlygintinai gauto nematerialiojo X       X       X       X       

turto sukaupta amortizacijos suma

9. Apskaičiuota amortizacijos suma per X       4.467,39 X       X       X       4.467,39

ataskaitinį laikotarpį

10. Sukaupta  parduoto,  perduoto ir X       X       X       X       

nurašyto turto amortizacijos suma

10.1.     parduoto X       X       X       X       

10.2.     perduoto X       X       X       X       

10.3     nurašyto X       X       X       X       

11. Pergrupavimai (+/-) X       X       X       X       

12. Kiti pokyčiai X       X       X       X       

13. Sukaupta amortizacijos suma X       4.467,39 X       X       X       4.467,39

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7 + 8 + 

9 – 10 + / – 11 + / – 12)

14. Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

15. Neatlygintinai gauto nematerialiojo 

turto sukaupta nuvertėjimo suma

16. Apskaičiuota nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį

17. Panaikinta nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį

2



Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Plėtros darbai
Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas

Patentai, autorių 
ir kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti projektai ir išankstiniai 
apmokėjimai

Nebaigti projektai Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

18. Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1.     parduoto

18.2.     perduoto

18.3.     nurašyto

19. Pergrupavimai (+/-)

20. Kiti pokyčiai

21. Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (14 + 15 + 16 – 17 – 
18 + / – 19 + / – 20)

22. Nematerialiojo turto likutinė vertė 23.188,85 23.188,85

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6 – 13 
– 21)

23. Nematerialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1 – 7 
– 14)

24.     Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 6.534,40 6.534,40

sąnaudos už teisę naudotis programine įranga 

ir licencijomis

25.     Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos 

sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir 

apsaugai

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis "Prestižas" pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

3



Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2008 m. birželio 9 d. įsakymu 
Nr. 1K-205 (finansų ministro 2018 m. 
sausio 2 d. įsakymo Nr. 1K-1 redakcija)

VšĮ "Mokausi Lietuvoje", 306624319, Studentų g. 54 , -

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo 
lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
PAGAL 2024 m. RUGSĖJO 30 d. DUOMENIS

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Finansavimo sumos

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai 

gautą turtą

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

panaudojimo 
savo veiklai

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl jų 

perdavimo ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 

(grąžintos)

Finansavimo 
sumų (gautinų) 

pasikeitimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės 578,58 774.839,43 643.335,08 1.197,30 130.885,63

biudžeto asignavimų dalį, gautą  iš Europos 
Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 109.661,11 8.496,38 101.164,73

1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 578,58 665.178,32 634.838,70 1.197,30 29.720,90

2. Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  
savivaldybės biudžeto asignavimų  dalį, 
gautą  
iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 
tarptautinių organizacijų):

2.1.1. nepiniginiam turtui įsigyti

2.1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

3. Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 1.064.897,08 652.793,28 412.103,80

tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų 
dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar 
savivaldybės biudžetų ES  projektams 
finansuoti):

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 1.064.897,08 -652.793,28 412.103,80

3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 652.793,28 652.793,28

4. Iš kitų šaltinių:

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti

4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti

5. Iš viso finansavimo sumų: 578,58 1.839.736,51 1.296.128,36 1.197,30 542.989,43

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo 
VSAFAS "Fondų apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys" 24 punktą pripažinta valstybės iždo finansavimo pajamomis. 

1


	Kaunas

		2024-11-04T14:40:42+0200


		2024-11-04T15:31:43+0200




